CÂMARA DOS DEPUTADOS
       DEPUTADO HELDER SALOMÃO – PT/ES

REQUERIMENTO N.º         , DE 2023
(Do Senhor Helder Salomão)

Requer  a  realização  de  Mesa
Redonda   para  discutir
Assessoria  dos  Atingidos,  PEAB  e
repactuação.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência,  nos termos regimentais,  a  realização,  por
esta  Comissão  Externa,  de  Mesa  Redonda  para  discutir  a  Assessoria  dos
Atingidos, PEAB e repactuação: a luta por direitos no Rio Doce.

Indicamos as representações dos seguintes organismos e organizações:

- Associação de Desenvolvimento Agrícola Interestadual – ADAI
- Casa Civil da Presidência da República
- Advocacia Geral da União
- Conselho Nacional de Justiça
- Justiça Federal
- Defensoria Pública do Espírito Santo
- Movimento dos Atingidos por Barragens – MAB
- Movimento dos Trabalhadores Sem Terra - MST
- Ministério Público Federal
- Ministério Público do Espírito Santo

Sala das Sessões,          em        de               de  2023.

Deputado HELDER SALOMÃO
PT-ES

Câmara dos Deputados – Anexo III Gabinete 573 – Praça dos Três Poderes- Brasília –DF CEP 70160-900
Tel: (61) 3215-5573  Fax: (61) 3215-2573 E-mail: dep.heldersalomao@camara.leg.br

*C
D2

39
21

16
94

30
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Helder Salomão
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD239211694300

RE
Q

 n
.4

/2
02

3
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 2

7/
02

/2
02

3
11

:1
1:

24
.8

10
 -

CE
XM

AB
RU